
OBSAH

I. DÍL VÍTEK

Kapitola první 9
O vlku vlčkovi, uhlíři Jírovi a necitovi Pařezoví. Stará 
zemanka vypráví. Švec snese vejce. Průvod o Božím těle.

Kapitola druhá 30
Staré příběhy. Walram a jeho synové Heřman a Markvart. 
Heřmanův syn Václav. Pan Vítek a jeho sourozenci.

Kapitola třetí 35
Benešovici. Panna Markéta. Vávra, obr a bobři.
Činy dělají muže.

Kapitola čtvrtá 44
Krčma v lese. Baba zlá. Šibenice. Pan Vítek pokleká.
Kořen z oměje.

Kapitola pátá 53
Víra a láska. Bratři Benešovici se radí. Zajíc z Bavorska.
Šenk v Kamenici. Kostel v Albrechticích.

Kapitola šestá  62
Pan Vítek se vydává na cesty. Na Malý dvorec zaklepou 
čtyři žebráci. Polívka voní, skopová kýta se otáčí na rožni.
U čerta! Nožem jít proti kopí je jako sejtkem vodu nabírat.

Kapitola sedm á 69
Narození syna Václava. Vávra o Falknštejnovi.

Kapitola osm á 73
Jeho Milost král Václav II. Mladý pan Vítek jede do Vlašska. 

Kapitola devátá 78
Když králové táhnou do války. Zlato v Kašperkách. Nos.

Kapitola desátá 82
Paní Markéta střílí z luku. Václav a Anežka. Vítkovci 
tisknou zemanstvo.

Kapitola jedenáctá 86
Jitrnice. Když král Piast šel bít Němce. Zase nosy.
Vědro má sto šedesát žejdlíků. Kníže sem, kníže tam.



Kapitola dvanáctá 92
Koruny královské. Jak uchránit Malý dvorec. Zlé tušení.
Věno a páže.

Kapitola tř in áctá  97
Pan Vítek odjíždí bez Vávry. Žoldnéřská tvář. Vávra v Sušici 
jako špeh. Krev v borůvčí.

Kapitola čtrnáctá  104
Pod voršavským lesem. Křís. Sedlové brašny plné zlata.
Ať se práší marcipán.

Kapitola patnáctá 111
Kudy se dát? Strejček Dřevák.

Kapitola šestn áctá  114
Ku pomoci kdo těm lotrům byl?

Kapitola sedm náctá 117
Do Rajchnštajnu. Švarcova krčma.

Kapitola osm náctá  122
Jak spolu jednou, dávno, dávno tomu, Vávra se Švarcem 
v noci kradené hlídali.

Kapitola devatenáctá 125
Do hor. Vávra se v sedle mele. Polednice.

Kapitola dvacátá 132
Světlo a tma.

Kapitola dvacátá první 134
Slatě hluboké jako studny, kořeny tlusté jako čuníci.
Hans, Franc a Róznkranc.

Kapitola dvacátá druhá 145
Do Lindbergu. O Bavorsku a Bavořích.

Kapitola dvacátá třetí 148
Krčmář arcilotr. Fóglbert, Ve Cvíslu. Intrika. Soud a vězení.
Chudák ponocný.



170Kapitola dvacátá čtvrtá
U albrechtického kostela. Čas válčení. Vlčí oči.

Kapitola dvacátá pátá 175
Frantina. Fóglbert. Do lesa.

Kapitola dvacátá še stá  183
Pohádka o královském synovi.

Kapitola dvacátá sedm á 184
Přes Šumavu. Krčma v Lindbergu.

Kapitola dvacátá osm á 187
Jak se pan Vítek a Giuseppe potkali ve Vlašskú a co z toho 
pošlo. Osudu svému nikdo neuteče.

Kapitola dvacátá devátá 194
Pan Vítek v díře. Vávra v Rinchnachu. Vlk. Krčmář arcilotr.
Kam teď?

Kapitola tř icá tá  198
Krabička. Jalovcová jehlička.

Kapitola třicátá  první 200
Markvart z Třešňové.

Kapitola třicátá  druhá 202
Pikle.

Kapitola třicátá  tře tí 205
Ach, Bavory, Bavory. Vlašského krápět.

Kapitola třicátá  čtvrtá  207
Úkryt v horách. Zase teče krev. Modlitba v Rinchnachu.
Domů.

Kapitola třicátá  pátá 210
Děti jdou spát.



II. DÍL ANEŽKA

Kapitola p rvn í 215
Zima odchází, jaro přichází. Čert se promění v kohouta.
Jak se vyznat ve všech těch předcích a příbuzných?

Kapitola druhá 223
Nová tvrz. Nový král. Neopatrník z Magdeburku.

Kapitola tře tí 230
Černá kuchyně. Svatý obrázek. Dva u potoka pod olšemi.
Ryba Truda kupuje vajíčka. Ty pikle tenkrát. Zlo v člověku, 
které je od temné moci.

Kapitola čtvrtá  251
Hrob u albrechtického kostela. Vlašské zlato. Věrně při 
králi. Těžíř Tošek.

Kapitola pátá 256
Snění o ženiších. Koňojed z Pojetic. Soused ze Zaječova.

Kapitola še stá  259
Stříbro. Kytlík a Petr z Aspeltu.

Kapitola sedm á 262
Pan Vítek a Vávra míří v povichru do Plzně. Holubi lítají 
na Třešňové sami do pusy. Jezdec. Vážné události.

Kapitola osm á 269
Přepadené obilí. Pan Věněk a erby. Dva holoubci. Od prvního 
vejlupku po svátého Simoniše.

Kapitola devátá 280
Fujavici do Plzně. Pan z Eberzvínu: lidi padali jako mouchy.
Jak přišli к čertovi do kuchyně.

Kapitola desátá 285
Psí roky.

Kapitola jedenáctá 288
Nevěsta. Filip z Ambéru. Jimram, Chrudoš, Beneš, Vilém.
„Hrom aby do něj!“ kleje Vávra.



296Kapitola dvanáctá
Svatba. Louka zelená sněhem se bělá. Hleď, aby nikdo 
nezvěděl, ani sýc, ani sova.

Kapitola tř in áctá  299
Černé kamení. Jako zmoklé ovce. Vlk.

Kapitola čtrnáctá  303
Anežka je nemocná, Ondřej pomáhá. Kolíbka. Mraky 
nad Šumavou.

Kapitola patnáctá 307
Čas uchází, plynou léta. Zralé zrní samo se z klasu sype.

Kapitola šestn áctá  311
Do války. S Janem z Lucemburku v Brixii.

Kapitola sedm náctá 314
Krásy Vlašska. Bitva u San Felice. Kralevic poklepá 
Ondřejovi na rameno. Přijde setkání, které vzbouří krev.

Kapitola osm náctá  319
Arnošt z Myslívá. Krev před kostelem. Anežčiny pochyby.
Nebeské pastviny.

Kapitola devatenáctá 324
Ondřej se vrací. Farář nemá námitek. Jitrničky.
Královský syn.

Kapitola dvacátá 329
Končí se vyprávění staré zemanky. Lívance.

OBSAH 335


